[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	10 декабря 2013 года
	№ 140-694

О бюджете муниципального образования  город Щекино Щекинского района на  2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

(первое чтение)

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района Тульской области, Собрание депутатов города Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района (далее – бюджет муниципального образования) на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  120270,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 130403,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2014 год в сумме  10133,8 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2015 год и на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме  126455,5 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 132470,4 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме 136188,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3404,7 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 138721,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6936,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме 9732,8 тыс. рублей и на 2016 год в сумме  6251,4 тыс. рублей.

4. Утвердить:

1) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на  2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на плановый период 2015 и 2016 годов согласно Приложению 2 к настоящему решению.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района

         Ю.В.Савушкин

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

города Щекино Щекинского района

от 10 декабря 2013 г. № 140-694
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  город Щекино Щекинского района

на 2014 год

	тыс. руб.

	Код классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	 Сумма на  2014 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	7 500,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	9 000,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселений в валюте Российской Федерации
	9 000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	1 500,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	погашение бюджетом  поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	1 500,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 633,8

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	129 270,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	129 270,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	129 270,0

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	129 270,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	131 903,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	131 903,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	131 903,8

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	131 903,8

	Итого  источников  внутреннего  финансирования
	10 133,8

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

города Щекино Щекинского района

от 10 декабря 2013 г. № 140-694
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  город Щекино Щекинского района

на плановый период 2015 и 2016 годов

	тыс. руб.

	Код классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	 Сумма на  2015 год
	 Сумма на 2016 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	9 732,8
	6 251,4

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	10 500,0
	7 500,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселений в валюте Российской Федерации
	10 500,0
	7 500,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	767,2
	1 248,6

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	погашение бюджетом  поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	767,2
	1 248,6

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	136 955,5
	139 970,4

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	136 955,5
	139 970,4

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	136 955,5
	139 970,4

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	136 955,5
	139 970,4

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	136 955,5
	139 970,4

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	136 955,5
	139 970,4

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	136 955,5
	139 970,4

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	136 955,5
	139 970,4

	Итого источников  внутреннего финансирования
	9 732,8
	6 251,4

PAGE
5